Namun setelah karya ini dihasilkan, masyarakat, terutama
masyarakat Melayu setempat, mudah memahami ayat al-Quran serta meluaskan
kefahaman mereka terhadap ilmu al-Quran sekali gus mengetengahkan ajaran Islam
yang sebenar.

Tafsir Nur al-Ihsan siap ditulis oleh Syeikh Muhammad Sa’id pada 4 Rabiulakhir
1346H bersamaan 1 Oktober 1927M. Kitab ini mula ditulis pada bulan Zulhijjah
1344H bersamaan Januari 1925M (Muhammad Sa’id, 1970:4:311). Hamza Muhammad
(2005:33) menjelaskan bahawa Tafsir Nur al-Ihsan merupakan antara karya terulung
yang pernah dihasilkan di Asia Tenggara.